ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии по вопросам социально-экономического

развития Красноармейского района и занятости населения Красноармейского района
Чувашской Республики

с. Красноармейское
03 сентября 2019 года

А.Н. Кузнецов

Присутствовали:

Члены Комиссии:

Приглашенные:

№ 16

Председательствующий:

Глава администрации Красноармейского района

Е.В. Иртышева -  и.о начальника Межрайонной
ИФНС России № 7 по Чувашской Республике, Н.В.
Иванова -  начальник отдела экономики,
бухгалтерского учета, имущественных и земельных
отношений администрации Красноармейского
района, И.И. Васильева -  главный специалист ГУ -
РО ФСС РФ по ЧР -  уполномоченного по
Красноармейскому району, И.М. Козлов -  директор
КУ ЧР «Центр занятости населения
Красноармейского района» Министерства труда и
социальной защиты Чувашской Республики, М.Н.
Короткова -  Руководитель клиентской службы (на
правах отдела) в Красноармейском районе УПФР в
Цивильском районе ЧР Чувашии (межрайонного),
Н.А. Ефимова -  ведущий специалист-эксперт отдела
экономики, бухгалтерского учета, имущественных и
земельных отношений администрации
Красноармейского района (секретарь комиссии).

КФХ Николаев Андрей Николаевич
ООО «Протон»
ИП Иванов Владимир Михайлович

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выплате заработной платы ниже прожиточного минимума и ниже МРОТ,
установленного постановлением Кабинета Министров по Чувашской Республики.

2. О выплате заработной платы ниже среднеотраслевого уровня по Чувашской
Республики.

3. Наличие задолженности по НДФЛ, страховым взносам и УСН.
4. О реализации мер, направленных на снижение неформальной занятости в

Красноармейском районе.
5. О координации работы по обеспечению соблюдения предусмотренного трудовым

законодательством запрета на ограничение трудовых прав и свобод граждан в
зависимости от возраста.

1. Слушали:
ООО «Протон» в лице руководителя Филиппова Юрия Геннадьевича пояснил

следующее:
Основной вид деятельности организации -  производство электромонтажных,

санитарно-технических и прочих строительно-монтажных работ. Организация применяет
упрощенную систему налогообложения. По словам руководителя в организации работали 2
человека,' из них 1 работник был трудоустроен через биржу. На сегодняшний день
среднесписочная численность составляет 1 единица. В организации введена сдельная оплата
труда, работа сезонная. Предоставляет транспортные услуги. Задолженность по НДФЛ
(пеня) в сумме 167,5 рублей будет оплачено в ближайшее время.

Средняя заработная плата по виду деятельности по 43.2 ОКВЭД составляет 23310,10
рублей. По данным налогового органа заработная плата за 1 квартал 2019 года составляла
16,0 тыс. рублей, за 2 квартал 2019 года -  16,0 тыс. рублей, что ниже среднеотраслевого
уровня. Имеется задолженность по НДФЛ (пеня) -  167,5 рублей.

Решили:
1.1. Принять к сведению информацию Иртышевой Е.В. о выплате ООО «Протон»

заработной платы ниже среднеотраслевого уровня и наличие задолженности по налогам.
1.2. Руководителю ООО «Протон» Филиппову Юрию Геннадьевичу рекомендовать:
- довести заработную плату работников до среднеотраслевого уровня по Чувашской

Республике;
- погасить имеющуюся задолженность по налогам и страховым взносам в срок до 09

сентября 2019 года;
информацию о количестве работников, в том числе работающих по

совместительству и фонде оплаты труда за январь - июль 2019 года с приложением копии
документов, подтверждающих увеличение заработной платы (штатное расписание, приказ и
т.п.) представить в отдел экономики, бухгалтерского учета, имущественных и земельных
отношений администрации Красноармейского района и МИ ФНС России № 7 по Чувашской
Республики в срок до 09 сентября 2019 года;

- соблюдать трудовое законодательство в отношении лиц предпенсионного возраста

2. Слушали:
ИП КФХ Николаев Андрей Николаевич в лице руководителя пояснил следующее:
Основной вид деятельности организации -  выращивание однолетних культур. Режим

налогообложения - УСН и ЕНВД. По словам руководителя во 2 квартале 2019 года
среднесписочная численность составила 5 единиц. Занимается выращиванием однолетних
культур и предоставляет услуги грузоперевозок. Задолженность по фиксированным
страховым взносам по ОМС и ОПС в сумме 40,6 тыс. рублей будет оплачено в ближайшее
время.

Средняя заработная плата по виду деятельности по 01.1 ОКВЭД составляет 20628,10
рублей. По данным налогового органа заработная плата за 1 квартал 2019 года составляла
11,3 тыс. рублей, за 2 квартал 2019 года -  9,4 тыс. рублей, что ниже среднеотраслевого
уровня. Имеется задолженность по фиксированным страховым взносам на ОМС и ОПС в
размере 40,6 тыс. рублей.

Решили:
1.1. Принять к сведению информацию Иртышевой Е.В. о выплате ИП Николаевым

Андреем Николаевичем заработной платы ниже среднеотраслевого уровня и наличие
задолженности по фиксированным страховым взносам на ОМС и ОПС.

1.2. ИП Николаеву Андрею Николаевичу рекомендовать:
- довести среднемесячную заработную плату работников до среднеотраслевого

уровня по Чувашской Республике;
- погасить имеющуюся задолженность по фиксированным страховым взносам на

ОМС и ОПС в срок: до 09 сентября 2019 года;

- информацию о количестве работников, в том числе работающих по
совместительству и фонде оплаты труда за январь - июль 2019 года с приложением копии
документов, подтверждающих увеличение заработной платы (штатное расписание, приказ и
т.п.) представить в отдел экономики, бухгалтерского учета, имущественных и земельных
отношений администрации Красноармейского района и МИ ФНС России № 7 по Чувашской
Республики в срок до 09 сентября 2019 года;

- соблюдать трудовое законодательство в отношении лиц предпенсионного возраста.

На заседание межведомственной комиссии по вопросам социально-экономического
развития Красноармейского района и занятости населения Красноармейского района
Чувашской Республики явились следующие организации и индивидуальные
предприниматели:

1. ООО «Протон»
2. ИП Николаев Андрей Николаевич

Из .3 организаций и индивидуальных предпринимателей, получивших уведомление,
не явились без объяснения причин, на заседание:

1. ИП Иванов Владимир Михайлович

ИП Иванов Владимир Михайлович будет приглашен на очередное заседание
межведомственной комиссии по вопросам социально-экономического развития
Красноармейского района и занятости населения Красноармейского района Чувашской
Республики.

Протокол заседания межведомственной комиссии по вопросам социально-
экономического развития Красноармейского района и занятости населения
Красноармейского района Чувашской Республики по :цам направить в
прокуратуру Красноармейского района.

Г лава администрации
Красноармейского района .̂Н. Кузнецов

Члены